
Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

[19.09.2024] 

 

Drejtuar: [“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” me Nuis: K91628013D, me adresë: Tirane 

Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur, Punë” 

“Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare “5 Dëshmorët”” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF-16425-08-16-2024  

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion i 

shkollës 9-vjeçare “5 Dëshmorët””,Fondi limit:  70 986 938 (shtatëdhjetë milion e nëntë qind 

e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntë qind e tridhjetë e tetë ) lekë, pa TVSH, Kohëzgjatja e 

kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  6 ( gjashtë) muaj] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “INA” SHPK                                                                           J61814009W 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 51,328,042 ( pesëdhjetë e një million e tre qind e njëzet e tetë mijë e dyzet e dy ) lekë pa 

TVSH. 

______________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.         “EVEREST”   SHPK                                                                  J78311921L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   



Vlera : 70 280  951,3   ( shtëdhjetë million e dy qind e tetëdhjetë mijë e nëntë qind e 

pesëdhjetë e një presje tre ) lekë pa TVSH. 

______________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 

3.         “ALKO IMPEX CONSTRUCTION  ” SHPK                    K91628013D     

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 68.791.246,40 ( gjashtdhjetë e tetë million e shtatë qind e nëntëdhjetë e një mijë e dy 

qind e dyzet e gjashtë presje dyzet ) lekë pa TVSH. 

______________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4.         “ FUSHA   ”  SHPK                                                                     J61922018S                              

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera:69.215.532,70 ( gjashtëdhjetë e nëntë milion e dy qind e pesëmbëdhjetë mijë e pesë qind e 

tridhjetë e dy presje shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

______________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5.         “ COGREN     ”      SHPK                                                          J74818825K                        

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : : 55 555 555 (pesëdhjetë e pesë milion e pesëqindë e pesëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

______________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

6.         “C O L O M B O   ”    SHPK                                                     J82916489E                     

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  :  53 696 730 (pesedhjete e tre milion e gjashteqind e nentedhjete e gjashte mije e shtatqind e 

tridhjete) lekë pa TVSH. 

______________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

 

 

7.         “AGRI CONSTRUCTION  ” SHPK                                   K01725001F                                                                               

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 69 917 373 ( gjashtëdhjetë e nëntë million e nëntë qind e shtatëmbëdhjetë mijë e tre 

qind e shtatëdhjetë e tre ) lekë pa TVSH. 

______________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “INA” SHPK                                                                           J61814009W 

     Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t 

Për  arsyet e mëposhtme: Nga verifikimi rezulton që oferta ekonomike e operatorit ekonomik   “INA” 

SHPK, me NUIS:  K01725001Fme vlerë  51328042    është ofertë  anomalisht e ulët. Referuar ligjit 

nr.16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020 “Për prokuriminpublik”, konkretisht 

neni 27, pika 5 “ Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët” 

 

2. “EVEREST  ” SHPK                                                             J78311921L 

     Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t 

Për  arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “EVEREST” SHPK   me NUIS: J78311921L , me vlerë 70 

280  951,3    lekë pa TVSH,  nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket 

dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, sepse 

operatori ekonomik “EVEREST ” SHPK  , nuk plotëson kriterin 2.  KRITERET E VEÇANTA TË 

KUALIFIKIMIT1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3.Operatori 

ekonomik nuk e ka paraqitur formularin e sigurimit te ofertes 

 

3. “AGRI CONSTRUCTION    ” SHPK                               K01725001F 

     Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t 

Për  arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “AGRI CONSTRUKSION ” SHPK   me NUIS: 

K01725001F , me vlerë 69 917 373 lekë pa TVSH,  nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë 



nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket 

dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, sepse operatori ekonomik “AGRI CONSTRUKSION ” 

SHPK  , nuk plotëson kriterin 2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT1.  Ofertuesi 

duhet të paraqesë: b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3.Operatori ekonomik nuk e ka paraqitur 

formularin e sigurimit te ofertes. 

 

4. “C O L O M B O ” SHPK                                                     J82916489E 

     Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t 

Për  arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “ C O L O M B O” SHPK, me NUIS: J82916489E, 

me vlerë   53 696 730lekë pa TVSH,  nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet 

e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet 

përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik 

dhe të zbatimit, sepse  “ C O L O M B O” SHPK , nuk plotëson kriterin 2.3.8. Operatori ekonomik 

pjesëmarrës duhet të vërtetojë se e zhvillon aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje 

me standardet e menaxhimit të cilësisë dhe të shëndetit e sigurisë në punë. Për këtë duhet të 

paraqesin certifikatat e mëposhtme: Çertifikatë 3834-4:2021 ‘Per cilesine e saldimit te materialeve 

metalike” ose ekuivalente. Gjithashtu, operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.10 Operatori 

ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me licence te leshuar nga QKL “Per grumbullim, ruajtje 

dhe transportim te mbetjeve inerte Kodi III.2.B, se bashku me aktin e miratimit. 

 

5. “COGREN  ” SHPK                                                               J74818825K     

     Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t 

Për  arsyet e mëposhtme:Oferta e paraqitur nga BOE COGREN shpk (J74818825K) + TEA-D shpk 

(K32522629L) + A.E.K.&amp;Co shpk (K64331804P , me vlerë  55 555 555  lekë pa TVSH,  nuk është 

në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor 

dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, sepse BOE COGREN shpk (J74818825K) + 

TEA-D shpk (K32522629L) + A.E.K.&amp;Co shpk (K64331804P), nuk plotëson kriteret e përgjithshme 

për kualifikim  Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

suesi, përqindja e 

pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.   

BOE COGREN shpk (J74818825K) + TEA-D shpk (K32522629L) + A.E.K.&amp;Co shpk (K64331804P) 

nuk e ka paraqitur këtë marrëveshje bashkëpunimi dhe as prokurën e posaçme nga anëtarët e tjerë të 

bashkimit, sipas pёrcaktimit tё pikave 2 dhe 3, tё nenit 14, tё LPP-sё dhe nenin 88 të VKM-së nr. 285 

19.52021, " Për miratimin e rregullave të prokurimit publik", të ndryshuar , pra juridikisht nuk kemi një 

bashkim operatorësh. 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” me 

Nuis: K91628013D, me adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga 

"Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 68.791.246,40 ( 

gjashtdhjetë e tetë million e shtatë qind e nëntëdhjetë e një mijë e dy qind e dyzet e gjashtë 

presje dyzet ) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paaprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 


